

	Перейти к содержимому

	
		
		
			
	
		


	
		ISSN:
		 2411-6467 (Print)
		
ISSN:
		 2413-9335 (Online)
		
DOI: 
		 10.31618/ESU.2413-9335
	

	
					Евразийский Союз Ученых — публикация научных статей в ежемесячном научном журнале

		
					Лицензия СМИ: ПИ № ФС77-63060
Публикуется с 2014 года

	
			Евразийский Союз Ученых — публикация научных статей в ежемесячном научном журнале

				

	
		Публикация в SCOPUS

	Срочная публикация

	

		
		
			
						
							
						
					
	
						
							
						
					
	
						
							
						
					



				
	




	
			Евразийский Союз Ученых — публикация научных статей в ежемесячном научном журнале

		
		Лицензия СМИ: ПИ № ФС77-63060
Публикуется с 2014 года

	
		Евразийский Союз Ученых — публикация научных статей в ежемесячном научном журнале

		

	
		ISSN:
		 2411-6467 (Print)
		
ISSN:
		 2413-9335 (Online)
		
DOI: 
		 10.31618/esu.2411-6467.8.53.1
	

	
		
	

	
		Публикация в SCOPUS

		Срочная публикация

	






	






	
		


		НАУЧНОЕ ИЗДАТЕЛЬСТВО
	О журнале
	Цели и тематический охват
	Этика научных публикаций
	Политика открытого доступа
	Индексирование
	Редакционная коллегия
	Электронная публикация статей
	Соответствие стандарту I4OC



	АВТОРАМ
	Правила для авторов
	Заполнить анкету для публикации
	Рецензирование
	Авторские сборы
	Сроки публикации
	Заимствования и плагиат
	Архивация и депонирование
	Порядок возврата авторского сбора
	ORCID в метаданных статей



	ПУБЛИКАЦИЯ В ЖУРНАЛЕ
	Евразийский Союз Ученых. Серия: технические и физико-математические науки.
	Евразийский Союз Ученых. Серия: педагогические, психологические и философские науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: экономические и юридические науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: медицинские, биологические и химические науки.
	Евразийский Союз Ученых. Серия: исторические, политические и социологические науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: филология, искусствоведение и культурология
	Евразийский Союз Ученых. Серия: Междисциплинарный



	БАЗА ЗНАНИЙ
	Научные публикации
	Научные направления журнала
	Международные научные публикации
	Всероссийские научные публикации
	FAQ



	ПАТЕНТЫ
	Защита изобретения (защитная публикация)
	Публикация открытия (публикация изобретения)
	Публикация патента



	АРХИВ
	Серия: технические и физико-математические науки
	Серия: педагогические, психологические и философские науки
	Серия: экономические и юридические науки
	Серия: медицинские, биологические и химические науки
	Серия: исторические, политические и социологические науки
	Серия: филология, искусствоведение и культурология
	Серия: Междисциплинарный



	НАШИ КОНТАКТЫ
	






		
	
			MENU
		




	




			
				
					
						15433

						статей опубликовано

					

					
						472

						тома

					

					
						
							
							ОПЛАТА ПУБЛИКАЦИИ
						

						
							
							ЗАПОЛНИТЬ АНКЕТУ АВТОРА
						

						
							
							ИНДЕКСЫ
						

					

				

			

			

		


	

		
		
			
			
		НАУЧНОЕ ИЗДАТЕЛЬСТВО
	О журнале
	Цели и тематический охват
	Этика научных публикаций
	Политика открытого доступа
	Индексирование
	Редакционная коллегия
	Электронная публикация статей
	Соответствие стандарту I4OC



	АВТОРАМ
	Правила для авторов
	Заполнить анкету для публикации
	Рецензирование
	Авторские сборы
	Сроки публикации
	Заимствования и плагиат
	Архивация и депонирование
	Порядок возврата авторского сбора
	ORCID в метаданных статей



	ПУБЛИКАЦИЯ В ЖУРНАЛЕ
	Евразийский Союз Ученых. Серия: технические и физико-математические науки.
	Евразийский Союз Ученых. Серия: педагогические, психологические и философские науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: экономические и юридические науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: медицинские, биологические и химические науки.
	Евразийский Союз Ученых. Серия: исторические, политические и социологические науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: филология, искусствоведение и культурология
	Евразийский Союз Ученых. Серия: Междисциплинарный



	БАЗА ЗНАНИЙ
	Научные публикации
	Научные направления журнала
	Международные научные публикации
	Всероссийские научные публикации
	FAQ



	ПАТЕНТЫ
	Защита изобретения (защитная публикация)
	Публикация открытия (публикация изобретения)
	Публикация патента



	АРХИВ
	Серия: технические и физико-математические науки
	Серия: педагогические, психологические и философские науки
	Серия: экономические и юридические науки
	Серия: медицинские, биологические и химические науки
	Серия: исторические, политические и социологические науки
	Серия: филология, искусствоведение и культурология
	Серия: Междисциплинарный



	НАШИ КОНТАКТЫ
	




			
				
					
						15433

						статей опубликовано

					

					
						472

						тома

					

					
						
							
							ОПЛАТА ПУБЛИКАЦИИ
						

						
							
							ЗАПОЛНИТЬ АНКЕТУ АВТОРА
						

						
							
							ИНДЕКСЫ
						

					

				

			


		

		

		
	
	

	


	Главная

	PDF архив

	МЕТОДЫ ПРИМЕНЕНИЯ СОВРЕМЕННЫХ МЕТОДОВ ДИАГНОСТИКИ В ОБУЧЕНИИ СТУДЕНТОВ КОЛЛЕДЖА (17-20)



		

	
		

			

        
        	
                    Номер части:

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                
	
                    Журнал

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                	
                    

                


        
            ISSN: 2411-6467 (Print)

            ISSN: 2413-9335 (Online)

            Статьи, опубликованные в журнале, представляется читателям на условиях свободной лицензии CC BY-ND
        

    


    
        PDF архив    


        
        МЕТОДЫ ПРИМЕНЕНИЯ СОВРЕМЕННЫХ МЕТОДОВ ДИАГНОСТИКИ В ОБУЧЕНИИ СТУДЕНТОВ КОЛЛЕДЖА (17-20)
    
        
         euroasia05.07.201915.08.2019    

        


    Науки и перечень статей вошедших в журнал:




    



    
        DOI: 

        Дата публикации статьи в журнале: 

        Название журнала: Евразийский Союз Ученых — публикация научных статей в ежемесячном научном журнале, Выпуск:
            , Том: ,
            Страницы в выпуске: -        

                Автор:
            Yesengabylov I.Zh., Berligozh Zh.B., Abilmazhin K.A.
,
            , 

                    

                                                            


        Данные для цитирования: Yesengabylov I.Zh., Berligozh Zh.B., Abilmazhin K.A.             . МЕТОДЫ ПРИМЕНЕНИЯ СОВРЕМЕННЫХ МЕТОДОВ ДИАГНОСТИКИ В ОБУЧЕНИИ СТУДЕНТОВ КОЛЛЕДЖА (17-20) // Евразийский Союз Ученых — публикация научных статей в ежемесячном научном журнале.
            PDF архив.
            ;
            ():-.
             


        Представляется читателям на условиях свободной лицензии CC BY-ND

                    Скачать в формате PDF

                    

    









    
        МЕТОДЫ ПРИМЕНЕНИЯ СОВРЕМЕННЫХ МЕТОДОВ ДИАГНОСТИКИ В ОБУЧЕНИИ СТУДЕНТОВ КОЛЛЕДЖА.

METHODS OF APPLICATION OF MODERN DIAGNOSTIC METHODS IN TEACHING COLLEGE STUDENTS.

Илияс Жансеркенович Есенгабылов

Кандидат педагогических наук, доцент, Жетысуский государственный университет им. И. Жансугурова (г. Талдыкорган, Республика Казахстан)

Іliyas Zhanserkenovich Yessengabylov

Candidate of pedagogical Sciences, associate Professor, Zhetysu state University. After I. Zhansugurov (Taldykorgan, RepublicofKazakhstan)

ЖигерБегдаулетовичБерлигожа, Комек АширжановичАбильмажин

магистрантыЖетысуского государственного университета им. И. Жансугурова (г. Талдыкорган, Республика Казахстан)

ZhigerBegdauletulyBerlugozha, Abilmazhin Komek Ashirzhanuly

master’s students of Zhetysu state University. After I. Zhansugurov (Taldykorgan, Republic of Kazakhstan)

Аннотация. В данной статье описывается современное состояние информатизации образования в колледжах Казахстана, преимущества используемой информации и методики обучения коммуникационным технологиям, а также современные диагностические методы, используемые при преподавании предмета технологии в колледже.

Annotation. This article describes the current state of Informatization of education in colleges of Kazakhstan, the advantages of the information used and methods of teaching communication technologies, as well as modern diagnostic methods used in teaching the subject of technology in College.

Ключевые слова: инновационные технологии, информатизация, информационно-коммуникационные технологии, электронные и телекоммуникационные средства, мультимедийное электронное оборудование.

Key words: innovative technologies, Informatization, information and communication technologies, electronic and telecommunication means, multimedia electronic equipment.

Молодое поколение-опора страны, залог нашей независимости. Задача каждого учителя состоит в том, чтобы обучить студентов стремлению к патриотизму, интеллектуальному развитию и стремлению. В период интенсивного развития науки и техники, усиления информационного потока данных, формирование умственных возможностей, развитие способностей и таланта человека является главной задачей образовательных учреждений. В настоящее время в системе образования Республики Казахстан внедряются новые образовательные технологии. Поэтому в зависимости от способностей каждого обучающегося должен быть сделан большой перелом к освоению обновленной педагогической технологии, которая осуществляет образование, ее самостоятельность, поиск, творчество. Так как организация учебного процесса на уровне государственных образовательных стандартов обязывает внедрение новых педагогических инновационных технологий. В связи с этим, в Послании Главы государства народу Казахстана «реформа образования – один из важнейших инструментов, позволяющий обеспечить конкурентоспособность Казахстана. Нам нужна современная система образования, отвечающая экономическим и общественным потребностям». В соответствии с требованиями общества к будущему поколению необходимо овладеть научно-педагогическими основами инновационной деятельности учителей.

Учитель, воспитывающий молодое поколение, должен быть тактичным, с широким кругозором, разносторонне образованным, сдержанным, четким и точным доводом своих мыслей к ученику. Если он постоянно ищет и пополняет свои знания, его жизненная позиция стабильная, высокая сила, недовольство, повышается качество преподавания, трудится. В рамках празднования Дня Первого Президента Республики Казахстан в Назарбаев Интеллектуальной школе физико-математического направления г. Кокшетау прошли дебаты на тему «развитие функциональной грамотности учащихся в рамках проведения международного исследования PISA». Также Глава государства отметил, что для удовлетворения потребностей информационного общества в XXI веке в сфере образования необходимо решить следующие задачи: повышение качества образования путем эффективного использования в учебном процессе компьютерной техники, интернета, коммуникационных сетей, электронных и телекоммуникационных средств, мультимедийных электронных учебников. В настоящее время особое внимание уделяется вопросам информационно — коммуникативного обучения [1].

Новому обществу нужен новый человек. Развитие такого человека-главная задача, стоящая перед современной системой образования. Результат труда учителя сегодня какие-то страны, будущее общества, будущее будет также. В этой связи, в соответствии с Законом Республики Казахстан «О религиозной деятельности и религиозных объединениях», а также в целях реализации Закона Республики Казахстан «О религиозной деятельности и религиозных объединениях» правительство Республики Казахстан постановляет: несмотря на то, что образование, наука, политическая стабильность, все-таки изменилось, процветание государства, повышение благосостояния народа невозможно без образования.

На сегодняшний день большинство ведущих стран мира оценивают систему образования, цели, содержание и технологии образования, исходя из его результатов. Основной целью образования является не только получение знаний, умений и навыков, знаний, умений и навыков, но и на их основе самостоятельная, социальная и профессиональная компетентность – поиск, анализ и рациональное использование информации, достойное существование и работа в современных условиях, изменяющихся быстрыми темпами.

В Законе Республики Казахстан «Об образовании»» главной задачей системы образования является внедрение новых технологий обучения, информатизация образования, выход на международные коммуникационные сети, создание необходимых условий для получения образования, направленных на формирование, развитие и профессиональное становление личности на основе национальных и общечеловеческих ценностей, достижений науки и практики», — подчеркнула она. Одной из новых задач перед системой образования является повышение качества образования с использованием инновационных педагогических технологий обучения [2].

Кроме того, многоязычные принципы выбора форм, методов, технологий обучения позволяют учителям использовать удобный для себя вариант. Вместе с тем, перед качеством образования стоит задача развития личности, отличающейся умением раскрыть новые открытия, работающие в творческом направлении.

Эффективное использование передовых технологий образования при прохождении учебной практики «диагностика и техническое обслуживание автомобилей» способствует успешному овладению обучающимися профессией. А в совершенстве овладеть опытом, превращать его в потребность на собственном уровне не просто проблема, поэтому нужно повышать интерес обучающихся к учебному опыту, выявлять и совершенствовать их способности, применять инновационные технологии в развитии способностей личности? Достижение творческих успехов возможно только в том случае, если вы пробудите интерес к учебному опыту обучающихся. Развитие личности, умеющей свободно ориентироваться на основе глубоких знаний, умений, навыков и компетенций, полученных в соответствии с требованиями сегодняшнего дня, достигать поставленных целей через познавательную деятельность, самостоятельно принимать правильные, эффективные решения.

При прохождении учебной практики «диагностика и техническое обслуживание автомобилей», «ремонт машин», «автомобильное строительство» очень эффективно использовать передовые технологии и инновационные методы образования. Как отметил глава государства, в процессе обучения молодого поколения необходимо оптимизировать и повысить эффективность информационных технологий в учебном процессе».

Основными принципами обучения передовыми технологиями образования являются самостоятельное воздействие на обучающихся, развитие личности, способной четко системно выражать свое мнение. А также развитие познавательных, творческих способностей обучающихся. С системой инновационных технологий все методы обучения используются во взаимосвязи. Передовые технологии и инновационные методы обучения можно осуществлять с использованием мультимедийного оборудования, видеоматериалов, макетов слайд-лекции, электронных учебников, компьютерных программ.

В настоящее время мультимедийные технологии – это одно из самых динамично развивающихся направлений в учебном процессе новых информационных технологий. В ходе прохождения учебной практики «диагностирование и техническое обслуживание автомобилей» какие бы ни были инновационные технологии, их эффективность осуществляется только с мастерством учителя и повышенным профессионализмом. Поэтому система и приемы методических пособий для повышения мотивации обучающихся требуют от каждого учителя глубокого их освоения, реализации и соответствующих ему умений.

Стратегия развития образования в Казахстане в ХХІ веке направлена на подготовку выпускников на основе мобильного инфокоммуникационного взаимодействия, открытого в информационно-образовательном пространстве. В стенах школы Казахстана их подготовительной платформой является новая инфокоммуникационная парадигма обучения как юридически объективный процесс [3].

Сама эта технология может быть реализована учителем по-разному. При этом существенное влияние оказывает личностный компонент, определенные особенности реализующего технологию, при этом основную роль играют действия обучающегося – его восприятие, энтузиазм, увлечение.

Развитие инновационного образования требует внесения изменений в содержание и организацию учебного процесса. Не может быть грамотным, всесторонним специалистом без овладения передовыми технологиями обучения в современном образовании. Освоение новых технологий способствует развитию интеллектуальной, профессиональной нравственности, духовной, гражданской и многих других человеческих качеств учителя, саморазвитию и саморазвитию, эффективному организации учебного процесса [4].

В настоящее время одна из важнейших проблем инноваций в системе образования – консолидация новостей. Для того, чтобы разносторонне понять новый метод, открытый для учителя, необходимо видеть, что это новшество отличается от других новшеств, различий, преимуществ.

Основной целью инновационных технологий в области образования является подготовка обучающихся к повседневной изменяющейся жизни.

Инновационные технологии-это совокупность действий, обновляющих профессиональную деятельность учителя и позволяющих достичь намеченных результатов. Основная цель педагогических технологий-активизировать учебно-познавательную деятельность обучающегося и достигать поставленных целей. Активизация учебного процесса является эффективной организацией труда обучающихся по освоению практического содержания учебного материала и формированию их практических умений и навыков. Эффективность и качество учебного процесса напрямую зависят от методической подготовки учителя и методов преподавания, освоения инновационных технологий.

Инновационные технологии являются особым видом профессиональной деятельности. Освоение инновационных технологий обучения требует от учителя огромных поисков, основанных на огромном делении и творчестве. Системные поиски, нацеленные на такую цель, приводят к совершенствованию учителя новой технологии, инновационной деятельности.

Освоение инновационных технологий способствует формированию внимательного, профессионального, нравственного, духовного, гражданского и иного образа учителя, способствует саморазвитию и систематическому организации учебно-воспитательного процесса.

Сегодня процесс и результат инновационной образовательной, учебной и социально — воспитательной деятельности, которая планирует и стимулирует новый вид деятельности личности и общества в целом.

Будущее независимой страны — это духовное богатство, культура, сознательное мышление и знания молодого поколения.

В заключении необходимо новаторство, т. е. на основе инновационной системы, способствовать активизации учащихся учебного заведения, формированию уверенности в себе, развитию познавательно-творческих способностей, диагностическим методам и приемам выявления их качества активности, способности свободно выражать свои мысли на уроке, во внеурочное время, наличию взглядов на происходящие в обществе события, определению норм, признаков, показателей инновационного поведения. Если говорить о современных инновационно-передовых технологиях, то технология означает от греческого слова, то есть искусство, мастерство, деловое. Что касается взглядов ученых-педагогов, психологов, В. Беспалько в своей работе «Слагаемые педагогической технологии» рассматривает ее как «системное предварительное планирование учебно-воспитательного процесса, реализация его на практике, то есть проект известной педагогической системы, реализуемый на практике». Под инновационным (передовым) образованием подразумевается личностное ориентированное поведение, точность в знаниях, творческое начало, а также освоение новых технологических данных.

Использованной литературы:

1. Общие положения Н. Назарбаев Б., — М.: Наука, 1989.- 2006.- 27 мая.

2. Республики казахстан «об Образовании». — М.: Высшая школа, 2007.

3. . Есенгабылов И.Ж., Алдабергенова А.О., Жиембаев Ж.Т., Использование информационно-коммуникационных технологий в обучении физике в школах Казахстана, журнал» достижения современного естествознания » зарегистрирован в Centre International de l’ISSN. ISSN 1681-7494. — 2015. — №1.(5) — С. 850-852.

4. Есенгабылов И.Ж., Алдабергеноа А.О., Исаева Г.Б., Смагулова Л.А., Contemporary Period of Civilized Society Development is Characterized the Process of Informatization, International Journal of Applied Engineering Research ISSN 0973-4562 Volume 11, Number 2 (2016) pp 955-957© Research India Publications. http:www.ripublication.com

    

    
        Список литературы: 



        

    

        
        Рубрика: PDF архивОтмечено: 62(6)    
    


	
	
						euroasia

			
			

		
			
							
					Записи созданы
					9819
				

					

	




	
		Навигация по записям

		Предыдущая статья ОБУЧЕНИЕ СТУДЕНТОВ НАЧАЛЬНОГО КУРСА РАБОТЕ В МАТЕМАТИЧЕСКОМ ПАКЕТЕ (12-17)
Следующая статья ЭФФЕКТИВНЫЕ МЕТОДЫ ОБУЧЕНИЯ В ВЫСШЕМ ОБРАЗОВАНИИ: ТРЕБОВАНИЯ И ПРЕПЯТСТВИЯ (20-21)


	
		
	






	
		
			Похожие записи

		

		
		
		
			
				
					
		
		PDF архив14.12.201805.10.2020	


	
		СРАВНИТЕЛЬНАЯ ОЦЕНКА АКТИВНОСТИ БИОЛОГИЧЕСКИ АКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ НА ПРИМЕРЕ НЕКОТОРЫХ НЕЙРОМЕДИАТОРОВИ (33-36)
	



		
		PDF архив30.08.201930.08.2019	


	
		УДОВЛЕТВОРЕННОСТЬ ОТ ДОЛЖНОСТНЫХ ЗАДАЧ И ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ (47-50)
	



		
		PDF архив22.09.2019	


	
		ОҚУШЫЛАРДЫҢ ТІЛДІК ТҰЛҒАСЫН ҚАЛЫПТАСТЫРУДА АҚПАРАТТЫҚКОММУНИКАТИВТІК ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫҢ МАҢЫЗЫ (21-26)
	



		
		PDF архив03.07.201913.08.2019	


	
		ФИТАЗНАЯ АКТИВНОСТЬ И ДИНАМИКА ОБМЕНА ФИТИНА В АЛАЕЙРОНОВЫХ ЗЁРНАХ ПРОРАСТАЮЩИХ СЕМЯН ХЛОПЧАТНИКА (5-7)
	


				

				
			

			
		

		
	
	
	
	
		
			

			
										



			ОПЛАТА ПУБЛИКАЦИИ
	ЗАПОЛНИТЬ АНКЕТУ АВТОРА
	ИНДЕКСЫ


			© 2022 Евразийский Союз Ученых.

All Rights Reserved.



							

			
								НАУЧНОЕ ИЗДАТЕЛЬСТВО
	О журнале
	Этика научных публикаций
	Индексирование
	Политика открытого доступа
	Научные публикации
	Научные направления журнала
	Редакционная коллегия



	ПУБЛИКАЦИЯ В ЖУРНАЛЕ


					

			
								БАЗА ЗНАНИЙ
	Научные публикации
	Научные направления журнала
	Международные научные публикации
	Всероссийские научные публикации
	FAQ



	НАШИ КОНТАКТЫ
	198320, Санкт-Петербург,
	г. Красное Село, ул. Геологическая, дом 44, ЛИТ А.
	info@euroasia-science.ru





					

			
							
		
						
								Email*

				
				
				
				
				
				
				
								

				
				

			

						
						
		


							

	
 
		


	


	
		
						Администрация сайта не несет никакой ответственности за точность содержания информации опубликованной на сайте, а так же за любые рекомендации или мнения, которые могут содержаться в исследовательских публикациях, и за применимость её к конкретным лицам, по причине субъективности результатов авторских исследований. Кроме того, поскольку интернет не обеспечивает в полной мере надежной защиты информации, Сайт не несет ответственности за информацию, присылаемую через интернет.



		

			
				
					
 -->
				

				
				

			

		

	





		НАУЧНОЕ ИЗДАТЕЛЬСТВО
	О журнале
	Цели и тематический охват
	Этика научных публикаций
	Политика открытого доступа
	Индексирование
	Редакционная коллегия
	Электронная публикация статей
	Соответствие стандарту I4OC



	АВТОРАМ
	Правила для авторов
	Заполнить анкету для публикации
	Рецензирование
	Авторские сборы
	Сроки публикации
	Заимствования и плагиат
	Архивация и депонирование
	Порядок возврата авторского сбора
	ORCID в метаданных статей



	ПУБЛИКАЦИЯ В ЖУРНАЛЕ
	Евразийский Союз Ученых. Серия: технические и физико-математические науки.
	Евразийский Союз Ученых. Серия: педагогические, психологические и философские науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: экономические и юридические науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: медицинские, биологические и химические науки.
	Евразийский Союз Ученых. Серия: исторические, политические и социологические науки
	Евразийский Союз Ученых. Серия: филология, искусствоведение и культурология
	Евразийский Союз Ученых. Серия: Междисциплинарный



	БАЗА ЗНАНИЙ
	Научные публикации
	Научные направления журнала
	Международные научные публикации
	Всероссийские научные публикации
	FAQ



	ПАТЕНТЫ
	Защита изобретения (защитная публикация)
	Публикация открытия (публикация изобретения)
	Публикация патента



	АРХИВ
	Серия: технические и физико-математические науки
	Серия: педагогические, психологические и философские науки
	Серия: экономические и юридические науки
	Серия: медицинские, биологические и химические науки
	Серия: исторические, политические и социологические науки
	Серия: филология, искусствоведение и культурология
	Серия: Междисциплинарный



	НАШИ КОНТАКТЫ
	






		
	
		
				
					Найти:
					
				
				
			
		Начните вводить, то что вы ищите выше и нажмите кнопку Enter для поиска. Нажмите кнопку ESC для отмены.

	

	



		
		
			Вернуться наверх			
		
	

	























404: Not Found404: Not Found